Datum Romae apud S. Mariam Majorem anno

Incarnationis Dominicae millesimo octigentesimo qua

dragesimo octavo, Quinto Nonas Julii . Pontificatus

Nostri Anno Tertio .

U. P. Cardinalis SPINOLA

PRO D. Card . LAMBROSCHINI

A. Picchioni Substitutus
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ALLOCVTIO

HABITA IN CONSISTOR 10 SECRETO

DIE XI SEPTEMBRIS ANNI MDCCCXLVIII.

VENERABILES FRATRES

Cum
illustris Metropolitanae Parisiensis Ecclesiae

viduitati hodierno die consulere properemus, Vene

rabiles Fratres, Pontificiae Nostrae caritatis officium

postulat, ut in amplissimo vestro consessu honorifi

cam , ac desiderii plenam mentionem faciamus de

clarissimo ejusdem Ecclesiae Antistite , ex cujus acer

bissima morte maximum quidem dolorem accepimus.

Optime jam intelligitis, Nos loqui de Venerabili Fra

tre Dionysio Augusto Affre, qui pietate, mansuetu

dine, zelo, aliisque Sacerdotalibus virtutibus exorna

tus in illa Dioecesi regenda ac moderanda omnem

impendit operam , ut catholicam religionem defen

deret, ecclesiasticam disciplinam assereret, et oves

suae fidei traditas ab venenatis pascuis arceret , ad

salutaria propelleret, ac miseros et calamitosos omni

ope et opera juvaret, foveret, erigeret et verbis juxta

atque exemplis omnes Christo lucrifaceret. Qui qui

dem Antistes tanto suum gregem est prosequutus

amore , ut boni pastoris munere splendide functus

insigne et admirabile christianae caritatis exemplum

ac pergratum Deo, Angelis, et hominibus spectacu

lum exhibuerit. Ubi enim proximo mense Junio lu

ctuosissimum civile bellum Lutetiae Parisiorum exar
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sit, ipse, veluti probe nostis, sui omnino immemor,

ac de communi aliorum salute unice anxius atque

sollicitus, et violentos cruentosque civium motus re

stinguere , ac damna , caedes , ruinas a suo grege

penitus avertere summopere exoptans , christiano

prorsus et episcopali animo gravissima quaeque de

spiciens pericula, non dubitavit sese in praeliantium

manus immittere . Hinc dum dimicantes inter se ci

ves ad pacis, quietis , tranquillitatis ac mutuae con

cordiae sensus studia atque consilia amantissime re

vocare contenderet, letali vulnere accepto paulo post

dedit animam suam pro ovibus suis . Atque omnes

perspiciunt quantam universus tum inclytae Gallicae

Nationis, tum totius catholici orbis Episcopatus et

Clerus gloriam fuerit adeptus ex hoc praeclaro chri

stianae caritatis facto , quod certe nulla unquam si

lebit aetas , nulla serae posteritatis delebit oblivio .

Ardentissima autem illa caritas, qua idem Venera

bilis Frater pro suo grege omnique Galliae Natione

se Deo Optimo Maximo quasi holocausti hostiam

obtulit, ac summa religio et pietas, qua hilaris mor

tem obivit , Nos merito sperare jubent , ut ipse ex

miserrima mortalis hujusce vitae statione ad aeter

nam beatamque patriam advolaverit, ibique a Divino

Pastorum Principe immarcescibilem perceperit glo

riae coronam . Verumlamen cum ea sit humanae na

turae fragilitas , atque conditio , ut religiosa etiam

corda de mundano pulvere saepe sordescant, pro de

functi Antistitis anima clementissimo misericordia

rum Patri preces , supplicationes , sacrificia offerre

haud omisimus. Quod quidem non solum privatim ,

verum etiam publicis exsequiis praestitimus solemui
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1

ritu in Patriarchali Nostra Liberiana Basilica pera

ctis, in quibus et Nos ipsi adesse voluimus cum non

nullis e vestro Ordine , ac omnibus Venerabilibus

Fratribus Episcopis in hac alma Urbe Nostra mo

rantibus , et ejusdem Basilicae Canonicorum Colle

gio , ut praeter morem aliquam eximiae Viri memo

riae ac virtuti significationem palam publiceque exhi

beremus.

Jam vero in eam profecto spem erigimur fore,

ut idem Antistes Galliam , quam vivens tantopere

dilexit, in coelesti etiam regno benigne respiciens,

suis apud Deum precibus imploret , ut ibi cunctis

erroribus et calamitatibus omnino amotis, catholica

fides , virtus, pietas cum omni vera prosperitate ma

gis in dies vigeant et floreant. Atque hic, Venera

biles Fratres, eidem illustri Gallicanae Nationi me

ritas debitasque laudes tribuere gaudemus, quod tur

bulentissimis quoque temporibus, ac tristissimis re

rum vicibus insignia sui in catholicam religionem

atque in hanc Petri Cathedram amoris, obsequii et

venerationis specimina praebere non destitit .

Denique cum videamus incredibili sane animi

Nostri moerore quibus quantisque malorum procellis

Christiana Respublica ubique jactetur , quibusque

monstrosis opinionum commentis ac deliramentis im

providae, praesertim imperitorum hominum , mentes

magno cum sanctissimae nostrae religionis et civilis

ipsius societatis detrimento deplorandum in modum

decipiantur et exagitentur , Nobis temperare non

possumus, quin hac quoque occasione utamur, quo

Vos, Venerabiles Fratres, ac Nos ipsos vel maxime

excitemus, ut in humilitate cordis Nostri nunquam
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desinamus dies noctesque clamare ad Dominum Deum